
 
Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 

  JALCARGO-INFO-25-007 

2025 年５月７日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

貨物郵便本部 販売部 

Cargo.one および Webcargo での 受託可能品目拡大のご案内 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より JALCARGO をご利用いただき、誠に

ありがとうございます。このたび、航空貨物スペース予約サイト Cargo.one および Webcargo にて、受託可能

な品目を拡大いたしました。これにより、より幅広い貨物において弊社スペースのご予約および運賃の確認

を Web 上で迅速に行うことが可能となりますので、皆様のご利用を心よりお待ちしております。 

敬具 

1. 受託可能品目 

（旧） 高さ 159cm 以下の一般貨物（ELI/ELM を除く） 

（新） 高さ 159cm 以下の一般貨物（ELI/ELM を含む）および保冷貨物（ICE を含む） 

    

品目 以前 現在 

一般貨物（高さ 159cm 以下） 〇 〇 

背高貨物（高さ 160cm 以上） - - 

J-SPEED および J-PRIORITY 〇 〇 

リチウム貨物（ELI/ELM）※ - 〇 

保冷貨物（ICE を含む） - 〇 

危険物 - - 

※ モバイルバッテリーおよびスマートラゲージに該当するリチウム貨物は危険品としての受託となりますので

Webcargo・Cargo.one 以外でご予約依頼をいただけますようお願いいたします。 

※ ラベルが添付されていないリチウム電池貨物は一般貨物としてご予約をお願いいたします。 

※ ICE 貨物について、機材の搭載重量制限によりご予約便から調整をさせていただく可能性がございます。予め

ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

ご予約・お問い合わせにつきましては、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。 

 以上 


